
Vedlegg 

Vedlegg 1: FNs bærekraftsmål  

 

 

  



Vedlegg 2: Intervjuguide  

 

Jeg har benyttet variasjonsutvelgelse som fremgangsmåte for å finne egnede intervjuobjekter, 

for å fange opp ulike erfaringer, oppfatninger og perspektiver jeg mener er relevante til å best 

mulig svare på problemstillingen. Jeg har intervjuet en bank for økonomisk perspektiv, 

Bellona for praksis-perspektiv, Lush Cosmetics for erfaringsperspektiv og til slutt en 

strategisk utvalgt ekspert for teoretisk perspektiv.  

 

INFORMASJON 

Problemstillingen for oppgaven er følgende: “Hvordan kan forbrukere skille greenwashing og 

genuin grønn markedsføring? og har begrepet greenwashing bidratt til utvanning av 

bærekraftbegrepets betydning i markedsføring?".  

 

Materialet fra intervjuet vil brukes som en informasjonskilde som skal analyseres i tråd med 

teori og legge grunnlag for analysedelen av oppgaven. Intervjuet kan anonymiseres om 

ønskelig.  

 

Hvordan kommunisere for å påvirke kundene til å velge grønnere produkter og tjenester? 

 

OVERGANGSSPØRSMÅL 

Hva slags erfaring har du med temaet (grønnvasking)? 

Når jeg sier grønnvasking, hva slags stikkord tenker du på? bruk gjerne 1-2 min på dette.  

 

 

BÆREKRAFT 

Hva er bærekraft i markedsføring sammenheng? 

Hvordan kan man forklare bærekraftens rolle i markedsføring i dag? 

Hvorfor er det viktig? 

Bærekraft har blitt kåret til en av de viktigste buzzordene for 2019 av ANFO (snakket med 

123 bransjefolk), både som viktigste ord og 2. plass på mest overvurderte ord. De sier også at 

mye tyder på at ordet vil få stor betydning i 2020 også. Hvorfor er det slik? 

Hva tenker du om dette? 

hva tror du er forbrukeres forhold til “bærekraftig” i kjøpssammenheng i 2020+ generelt? 



En studie fra 2015 viser at 66% av forbrukere spurt på verdensbasis svarte at de var villige til 

å betale mer for et produkt om det er bærekraftig. Hva betyr “bærekraftig” for forbrukere vs. 

hva betyr det for markedsfører? Er det andre viktige perspektiver som spiller inn? 

Hvorfor er det vanskelig å drive bærekraftig forretning? (eks. i distribusjon, logistikk, 

emballasje, returordninger, innkjøpsstrategier, etc) 

 

GRØNNVASKING 

Hva ville du definert greenwashing/grønnvasking?  

Hvorfor kan det være et problem? For hvem?  

Har greenwashing noen positive effekter eller fordeler? 

Hvordan bidrar greenwashing i bærekrafttrenden? 

Hvordan reguleres grønnvasking? 

Hvilken rolle har markedsføreren vs. forbrukeren i dette?  

og hvilke andre roller kan være vesentlige? hvorfor/hvordan? 

Er det, som forbruker, lett å merke seg grønnvasking? hvorfor/ hvorfor ikke 

Hvordan kan forbruker differensiere mellom grønnvasking og originale grønne produkter? 

Hvorfor er det viktig og skille mellom produkt/forretningsstrategi?  

Hva slags tiltak finnes i dag som beskytter forbrukere etc. mot grønnvasking? 

Hva slags rolle spiller sertifiserings-ordninger i denne problemstillingen? 

har sertifiseringsmerker den tilstrekkelige informasjonen forbrukere og bedrifter behøver for 

å ta et informativt valg? 

 

Har begrepet greenwashing bidratt til utvanning av bærekraftbegrepets betydning i 

markedsføring? Hvordan 

 

SKALASPØRSMÅL: 

1-5 Hvor vanskelig er det for forbruker å merke seg grønnvasking? 

1-5 I hvilken grad er greenwashing et problem? 

1-5 Hvor enkelt er det å regulere greenwashing? 

1-5 Hvor enkelt er det å utvikle en utvikle en bærekraftig drift? 

1-5 I hvilken grad er grønnvasking et dagsaktuelt tema? 

1-5 I hvilken grad vil bærekraft trenden påvirke forbrukeratferd i 2020? 

 

 



tilleggspørsmål: hva betyr økologisk og hvordan kan dette eventuelt være misvisende? 

Hva er de viktigste sertifiseringsordningene for å unngå grønnvasking?  

Hva er de viktigste tiltakene fra forbrukers vs. næringsdrivende side for å unngå 

grønnvasking? 

Hva er grønn markedsføring? 

Sluttkommentar/innspill? 

 

  



Vedlegg 3: Godkjenning og informasjonsskriv fra NSD (Norsk Senter for Forskningsdata) 

 



 

   

Vil du delta i forskningsprosjektet 
Hvordan kan forbrukere skille greenwashing og genuin grønn markedsføring? og har 

begrepet greenwashing bidratt til utvanning av bærekraftbegrepets betydning i 
markedsføring? 

 
 

 
 
Dette er et spørsmål til deg om å delta i et forskningsprosjekt hvor formålet er å adressere et 

dagsaktuelt tema med forskning rundt fenomenet Greenwashing og hvordan fenomenet påvirker 

forbrukere. I dette skrivet gir vi deg informasjon om målene for prosjektet og hva deltakelse vil 
innebære for deg. 
 
Formål 
Denne studien har som formål å adressere et dagsaktuelt tema med forskning rundt fenomenet 
Greenwashing og hvordan fenomenet påvirker forbrukere. Oppgaven skal bidra til en dypere 
forståelse av fenomenet, som igjen skal bidra til at forbrukere blir mer bevisste i en eventuell 
kjøpssituasjon. Et annet formål er å se hvordan slik falsk markedsføring kan føre til utvanningen av 
begrepet bærekraft, både tyngde og påvirkningskraft. Intervjuene vil gi oppgaven faglig tyngde og 
ekspertise, og bidrar til å styrke studentens kunnskapsnivå. Intervjuet vil derfor også være med på å 
bidra til utforming av forskningsspørsmål til problemstillingen.  
Problemstillingen er «Hvordan kan forbrukere skille greenwashing og genuin grønn markedsføring? 
og har begrepet greenwashing bidratt til utvanning av bærekraftbegrepets betydning i  
markedsføring?».  
 
Oppgaven er en studentoppgave i forbindelse med bachelor-studie. Dette er det eneste formålet 
opplysningene skal brukes til.  
 
Hvem er ansvarlig for forskningsprosjektet? 
Handelshøyskolen BI er ansvarlig for prosjektet. 
 
Hvorfor får du spørsmål om å delta? 
Studiet bygger på en dybdekunnskap jeg vil få frem gjennom dybdeintervjuer med ulike perspektiver 
som har en viss ekspertise om grønnvasking, økonomisk, business erfaring, teoretisk og praksis. Du 
har fått spørsmål om å delta fordi du har en bakgrunn som gjør deg til en spennende og verdifull kilde 
til informasjon med faglig tyngde. Informasjonen vil bidra til en dypere og bredere forståelse av 
problemet og problemløsningen.  
 
Jeg har benyttet variasjonsutvelgelse som fremgangsmåte for å finne egnede intervjuobjekter til 
oppgaven. Variasjonsutvelgelse brukes i dette tilfellet for å fange opp ulike erfaringer, oppfatninger og 
perspektiver jeg mener er relevante for å best mulig svare på problemstillingen.  
 
Jeg oppsøker intervjuobjektene til oppgaven på egenhånd.  
  
Hva innebærer det for deg å delta? 
Metoden som benyttes til oppgaven er av kvalitativt design. Hvis du velger å delta i prosjektet, 
innebærer det et dybdeintervju. Dette intervjuet vil vare i ca. 45 min-1 time. Intervjuet innebærer 
spørsmål om Grønnvasking og bærekraft og betydning og påvirkning begrepene har. Svarene fra 
intervjuet vil bli spilt inn på lydopptak og transkribert over i et elektronisk dokument med 
passordbeskyttelse.  
 



 



 
 


